
                                                                     Листа на цени за овоштие на пазарите на големо 

Производи Класа Единечна
Мера Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст.

Прва кг. 90 100 95 100 100 100
Втора кг. 85 90 85 90 100 90
Прва кг.
Втора кг.
Прва кг. 110 120 120 110 120 120
Втора кг. 100 110 110 100 110 100
Прва кг. 130 140 130 130 140 130
Втора кг.
Прва кг. 130 135 130 130 135 130
Втора кг.

Јап.Јаболко кг.
Круши кг. 50 50 50 50 50 50
Јагоди кг. 12 15 15 10 20 15
Праски кг. 12 20 18 20 22 20

Нектарини кг.
Сливи кг. 30 35 35 23 30 30
Ореви кг. 300 350 350 300 350 330
Лешник кг. 450 450 450 450 450 450
Киви кг. 40 45 45 40 45 45

Мандарина кг. 40 45 45 40 45 45
Портокали кг. 40 48 48 40 50 48
Лимони кг. 40 45 40 40 50 45
Банани кг. 35 45 40
Дињи кг. 30 40 30 30 40 30

Лубеници кг. 15 20 15 15 20 15

Производи Класа Единечна
Мера Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст.

Прва кг. 100 100 100 80 82 80 20 20 20
Втора кг. 100 100 100 / /  /
Прва кг. 20 23 20
Втора кг. / /  /
Прва кг. 110 130 120 20 30 25
Втора кг. 100 110 100 / /  /
Прва кг. 140 140 140 80 85 80 20 25 25
Втора кг. / /  /
Прва кг. 130 140 130 20 25 25
Втора кг. / /  /

Јап.Јаболко кг. / /  /
Круши кг. 30 40 30 30 60 50 50 50 50  90 120 90
Јагоди кг. 10 20 15  100 100  100
Праски кг. 20 30 25 20 35 30  20 25 25

Нектарини кг. 40 45 45  40  40  40
Сливи кг. 30 30 25 60 80 60 30 40 40
Ореви кг. 300 350 320 350 350 350  280  320  300
Лешник кг. 400 450 420 430 450 450  /  /  /
Киви кг. 40 50 45 80 90 85  / /  /  45  60  50

Мандарина кг. 50 50 50 / / / 45  60  50
Портокали кг. 40 50 50 48 60 50  /  /  /  45 60 50
Лимони кг. 40 50 45 60 65 60  / /  / 40 60 45
Банани кг. 40 45 40 40 45 40  /  /  /  40 55 45
Дињи кг. 30 35 30 20 40 25  10 10 10

Лубеници кг. 15 20 15 6 12 10 5 5 5

                                                                                   во Р.Македонија

                                                                             27 недела (29-06-2009 До 05-07-2009)

Јонаголд

Струмица -Кванташки 12
Производи од увоз

Скопје -Кванташки 06 Сkopje -Кванташки 09

Зл.Делишес

Ајдарет

Муцо

Цр.Делишес

 Домашни производи Производи од увоз

Струмица -Кванташки 04
 Домашни производи Производи од увоз

                                 Листа на цени за овоштие на пазарите на големо 

Цр.Делишес

 Домашни производи Производи од увоз  Домашни производи

Јонаголд

                                         во Р.Македонија

                                  28 недела (06-07-2009 До 12-07-2009)

Скопје -Кванташки 02

Зл.Делишес

Ајдарет

Муцо

Скопје -Кванташки 29
Производи од увоз Домашни производи Производи од увоз  Домашни производи



Производи Класа Единечна
Мера Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст.

Прва кг. 80 82 80 80 85 80 20 25 25
Втора кг. / /  /
Прва кг. 20 20 20
Втора кг. / /  /
Прва кг. 25 30 25
Втора кг. / /  /
Прва кг. 80 90 85 90 95 90 25 25 25
Втора кг. 80 80 80 / /  /
Прва кг. 20 25 25
Втора кг. / /  /

Јап.Јаболко кг. / /  /
Круши кг. 30 50 40 35 50 50 50 50 500
Јагоди кг.  / /  /
Праски кг. 25 40 30 25 35 30  20 25 25

Нектарини кг. 40 50 45 40 50 45  /  /  /
Сливи кг. 50 70 60 40 60 50 30 30 30
Ореви кг. 350 350 350 350 350 350  310  320  300
Лешник кг. 420 450 450 450 450 450  /  /  /
Киви кг. 80 90 80  50 50  50  40  50  50

Мандарина кг. / / / 45  60  50
Портокали кг. 50 60 50 50 60 55  /  /  /  40 50 50
Лимони кг. 60 65 60 60 65 60  / /  / 40 50 45
Банани кг. 40 50 45 40 45 40  /  /  /  40 50 45
Дињи кг. 20 30 30 20 30 30  10 15 15

Лубеници кг. 6 15 8 7 10 10 5 5 5

Производи Класа Единечна
Мера Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст.

Прва кг. 100 110 100 100 110 100 20 20 20
Втора кг. 90 100 90 / /  /
Прва кг. 20 23 20
Втора кг. / /  /
Прва кг. 20 30 25
Втора кг. 90 100 90 / /  /
Прва кг. 90 95 90 80 90 85 20 25 25
Втора кг. 80 85 80 / /  /
Прва кг. 20 25 25
Втора кг. / /  /

Јап.Јаболко кг. / /  /
Круши кг. 35 50 40 50 50 50  90 120 90
Јагоди кг.  100 100  100
Праски кг. 25 35 30 25 30 25  20 25 25

Нектарини кг. 45 55 50 45 50 45  40  40  40
Сливи кг. 30 50 40 20 25 20 30 40 40
Ореви кг. 350 350 350 350 350 350  280  320  300
Лешник кг. 450 470 450 450 450 450  /  /  /
Киви кг. 70 80 70 60 70 60  / /  /  45  60  50

Мандарина кг. / / / 45  60  50
Портокали кг. 50 60 60 60 70 60  /  /  /  45 60 50
Лимони кг. 60 65 60 40 50 45  / /  / 40 60 45
Банани кг. 40 45 40 45 50 45  /  /  /  40 55 45
Дињи кг. 20 30 20 20 25 20  10 10 10

Лубеници кг. 7 10 10 5 10 7 5 5 5

Зл.Делишес

Јонаголд

Ајдарет

Муцо

Цр.Делишес

Цр.Делишес

Јонаголд

 Домашни производиПроизводи од увоз

                                        30 недела( 20-07-2009 До 26-07-2009)

Скопје -Кванташки 20 Сkopje -Кванташки 23
Производи од увоз

Струмица -Кванташки 21

                                                             во Р.Македонија
                                                     Листа на цени за овоштие на пазарите на големо 

Ајдарет

Муцо

 Домашни производи Производи од увоз  Домашни производи

                    Листа на цени за овоштие на пазарите на големо 

Производи од увоз

Зл.Делишес

 Домашни производи Производи од увоз Домашни производи

                            во Р.Македонија

                          29 недела (13-07-2009 До 19-07-2009)

Скопје -Кванташки15 Скопје -Кванташки 16
Производи од увоз

Струмица -Кванташки 18
 Домашни производи



Производи Класа Единечна
Мера Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст. Мин. Макс. Најзас. Мин. Макс. Најзаст.

Прва кг. 100 110 100 20 20 20 20 25 25
Втора кг. 90 100 90
Прва кг. 20 23 20 20 20 20
Втора кг.
Прва кг. 90 100 100 20 30 25 25 30 25
Втора кг.
Прва кг. 100 100 100 20 25 25 25 25 25
Втора кг.
Прва кг. 20 25 25 20 25 25
Втора кг.

Јап.Јаболко кг.
Круши кг. 30 35 30 50 50 50  90 120 90 50 50 500
Јагоди кг.  100 100  100
Праски кг. 20 25 22  20 25 25  20 25 25

Нектарини кг. 30 40 35  40  40  40
Сливи кг. 20 22 20 30 40 40 30 30 30
Ореви кг. 350 350 350  280  320  300  310  320  300
Лешник кг.
Киви кг.  45  60  50  50 50  50  40  50  50

Мандарина кг. 45  60  50 45  60  50
Портокали кг. 50 50 50  45 60 50  40 50 50
Лимони кг. 40 50 45 40 60 45 40 50 45
Банани кг. 40 40 40  40 55 45  40 50 45
Дињи кг. 10 15 10  10 10 10  10 15 15

Лубеници кг. 3 5 4 5 5 5

Цени на овошје и зеленчук во регионот и ЕУ во периодот за јули
на големо

Хрватска Србија Црна Гора ЕУ

Производ

Просечна 
цена Куни / 

Кг 

Најзастапена 
цена Динари / 

Кг

Најзастапе
на цена 
Евра / Кг 

Просечна 
цена на 
овошје и 
зеленчук 
изразена 
во Евро / 

100кг
Домати
Пипер
Компир
Краставици
Зелка
Кромид
Јаболки
Ајдарет
Црвен Делишес
Златен Делишес
Муцо
Јонаголд
Праски
Сливи
грозје бело
грозје црно

Извор - 
TISUP-

Hrvatska 
www.tisup.

mps.hr

Извор - Stips -
Srbija 

www.stips.min
polj.sr.gov.yu

Извор - 
AMIS - 
C.Gora 

www.amisc
g.org

Извор - 
TISUP-

Hrvatska 
www.tisup.

mps.hr

Јонаголд

Зл.Делишес

Ајдарет

Муцо

Цр.Делишес

Струмица -Кванташки 28 Струмица -Кванташки 27
 Домашни производи Производи од увоз  Домашни производи Производи од увоз  Домашни производи Производи од увоз

                                              1€=61,4 Денари

КУРС  јули ,2009         1€=7,58 Куни
                                                1€=95,27 Динари

                                                     Листа на цени за овоштие на пазарите на големо 
                                                             во Р.Македонија

                                        31 недела( 27-07-2009 До 02-08-2009)

Скопје -Кванташки 27


